
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛПСИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений в Приказ № 7 от 
19.01.2023 года об утверждении Единого календарного 

плана республиканских и международных физкультурных 
мероприятий, и спортивных мероприятий Государственной 

службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики на 2023 год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года 
№ 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 
12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, Приказом Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении 
Положения «О порядке формирования Единого календарного плана республиканских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-10), в целях развития 
спорта, формирования системы организации и проведения официальных мероприятий по видам 
спорта в Приднестровской Молдавской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 19 января 2023 года № 7 «Об утверждении Единого календарного плана 
республиканских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» 
следующие дополнения:

а) дополнить Приказ пунктом 1.1. Начальникам управлений по физической культуре и 
спорту, руководителям республиканских аккредитованных спортивных федераций по видам спорта, 
государственных и муниципальных организаций дополнительного образования спортивной 
направленности в срок за 30 (тридцать) дней до начала международных соревнований, проводимых 
на территории Приднестровской Молдавской Республики направлять в Государственную службу 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики положения о проведении мероприятий, 
информацию о количестве стран участниц и списки приглашенных лиц.

б) дополнить Приказ пунктом 1.2. Начальникам управлений по физической культуре и 
спорту, руководителям республиканских спортивных федераций по видам спорта, государственных 
и муниципальных организаций дополнительного образования спортивной направленности в срок за 
30 (тридцать) дней до начала заявленных республиканских соревнований по видам спорта 
направлять в Государственную службу по спорту Приднестровской Молдавской Республики проект 
положения, состав Главной судейской коллегии и судейской бригады.



2. Внести в Приложение к Приказу № 7 от 19.01.2023 года «Об утверждении Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий, и 
спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики на 2023 год» следующие изменения и дополнения:

а) вид спорта «Футбол», часть 1.2 «Спортивные соревнования, проходящие на территории 
Республики Молдовы», раздел № 1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта и 
мероприятия по подготовке к ним» дополнить следующими строками:

680.1 Чемпионат РМ по 
футболу Лига -  N-A,

Согласно
календаря По назначению 18 юниоры 18- 

19 лет

680.2 Чемпионат РМ по 
футболу Лига -  N-A,

Согласно
календаря По назначению 18

юноши U 17, 
U16 кадеты 

U15, U14 дети 
U12, U10, U9

680.3 Чемпионат РМ по 
футболу Респект лига

Согласно
календаря По назначению 18 9-10 лет

680.4
Чемпионат РМ по 

футболу среди женщин 
Национальная дивизия

Согласно
календаря По назначению 18 взрослые

680.5 Чемпионат РМ по 
футболу среди женщин

Согласно
календаря По назначению 18 До 15 лет

680.6 Чемпионат РМ по 
футболу среди женщин

Согласно
календаря По назначению 18 14 лет

680.7 Чемпионат РМ по 
футболу среди женщин

Согласно
календаря По назначению 18 12 лет

б) вид спорта «Акробатика спортивная» часть 1.3. «Международные соревнования по видам 
спорта, проводимые на территории Приднестровской Молдавской Республики», раздел № 1 
«Международные соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовке к ним» дополнить 
строкой ________________________ _______________ ______ _______________________________

Международный 
турнир по спортивной

Все
возрастные729.1 акробатике 

посвященный памяти Март Г. Тирасполь 150

ЗТР МССР Васильева категории

В.А.
в) часть 1.3. «Международные соревнования по видам спорта, проводимые на территории 

Приднестровской Молдавской Республики», раздел № 1 «Международные соревнования по видам 
спорта и мероприятия по подготовке к ним» дополнить видом спорта «Шашки» и дополнить 
строкой ________________________ ______________________________________________________

Международный 
турнир по шашкам 64 Все

734.1 посвященный памяти 
ЗТР МССР 

Н.Л. Грингруза

Ноябрь Г. Бендеры 130 возрастные
категории

г) вид спорта «Академическая гребля» Часть 2.1 «Республиканские соревнования по видам 
спорта» раздел №2 «Республиканские соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовке 
к ним» дополнить следующей строкой______________________ __________ ___________________

739.1 Первенство Ноябрь- г. Бендеры Девушк МУ «УФКС г.
ПМР среди декабрь и 2007- Бендеры»
младших 14 2008 год
юношей и и

кадетов моложе



д) вид спорта «Спортивная акробатика» Часть 2.1 «Республиканские соревнования по 
видам спорта» раздел №2 «Республиканские соревнования по видам спорта и мероприятия по 
подготовке к ним» дополнить следующей строкой: _________________ _________________

799.1 Республика март Слободзей 6-20 МУ
некий ский лет «Слободзейское

турнир по район, РУФКСТиМП»
спортивной Суклейска 95
акробатике я ДЮСШ
памяти Н.С.
Старинова

е) внести дополнения в Часть 2.1 «Республиканские соревнования по видам спорта» в 
раздел №2 «Республиканские соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовке к 
ним» внести таблицу вида спорта «спортивное рыболовство»___________________________

С портивное ры боловство
793.1 Чемпионат 

ПМР по 
спиннингу

Март-
ноябрь

р. Днестр
с. Сарацея

40 18-65 РОО «Федерация
Рыболовного
Спорта

793.2 Чемпионат 
ПМР по 
фидеру

Март-
ноябрь

р. Днестр
с.
Цибулевка

60 18-65 РОО «Федерация
Рыболовного
Спорта

793.3 Кубок 
Днестра по 
фидеру

27-28
август
а

р. Днестр 
г.
Слободзея

50 18-65 РОО «Федерация
Рыболовного
Спорта

793.4 Кубок ПМР 
2023 по 
спиннингу

28-29
октябр
я

Кучурганс 
кое ВДХР

50 18-65 РОО «Федерация
Рыболовного
Спорта

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко


